PAGE

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»
20___года № ____
О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462 «Об утверждении Положения о Комитете по здравоохранению Ленинградской области»

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о Комитете по здравоохранению Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462, изменение, изложив приложение к Положению о Комитете по здравоохранению Ленинградской области (Перечень государственных унитарных предприятий и государственных учреждений, подведомственных Комитету по здравоохранению Ленинградской области) в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
Губернатор

Ленинградской области

             А.Дрозденко
Приложение к постановлению

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ КОМИТЕТУ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Ленинградское областное государственное предприятие «Ленфарм».

2. Ленинградское областное государственное предприятие «Киришская стоматологическая поликлиника».

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградская областная клиническая больница.

4. Ленинградское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская клиническая больница».

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ленинградский областной клинический онкологический диспансер».

6. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Центр непрерывного профессионального медицинского развития Ленинградской области».
7. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ленинградской области «Тихвинский медицинский колледж».

8. Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ленинградской области «Выборгский медицинский колледж».

9. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Центр профессиональной патологии».

10. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ленинградский областной Центр специализированных видов медицинской помощи».

11. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ленинградский областной наркологический диспансер им. А.Я.Гриненко».
12. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Бокситогорская межрайонная больница».

13. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Волховская межрайонная больница».

14. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Волосовская межрайонная больница».

15. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Всеволожская клиническая межрайонная больница».

16. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Токсовская межрайонная больница».

17. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Сертоловская городская больница».

18. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Выборгская межрайонная больница».

19. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Рощинская межрайонная больница».
20. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Приморская районная больница».

21. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Выборгская детская городская больница».

22. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Выборгский родильный дом».

23. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Гатчинская клиническая межрайонная больница».

24. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Кингисеппская межрайонная больница им. П.Н.Прохорова».
25. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Киришская клиническая межрайонная больница».

26. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Кировская межрайонная больница».

27. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Лодейнопольская межрайонная больница».

28. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Ломоносовская межрайонная больница им. И.Н.Юдченко».

29. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Лужская межрайонная больница».

30. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Подпорожская межрайонная больница».

31. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Приозерская межрайонная больница».

32. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Сланцевская межрайонная больница».

33. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Тихвинская межрайонная больница им. А.Ф.Калмыкова».

34. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Тосненская клиническая межрайонная больница».

35. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Территориальный центр медицины катастроф».
36. Государственное автономное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Детский хоспис при Соборе святого Архистратига Божия Михаила поселка Токсово Всеволожского района».

37. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Всеволожский специализированный Дом ребенка».

38. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Лужский специализированный Дом ребенка».

39. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Дружносельская психиатрическая больница».

40. Ленинградское областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Свирская психиатрическая больница».

41. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Ульяновская психиатрическая больница».

42. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Областная туберкулезная больница в г. Тихвине».

43. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Зеленохолмская туберкулезная больница».

44. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Туберкулезная больница «Дружноселье».

45. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Областная туберкулезная больница в городе Выборге».

46. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградский областной психоневрологический диспансер.

47. Государственное казенное учреждение здравоохранения «Ленинградский областной противотуберкулезный диспансер».

48. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Тихвинская психиатрическая больница».

49. Ленинградское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Выборгский межрайонный наркологический диспансер».

50. Государственное казенное учреждение здравоохранения «Центр крови Ленинградской области».

51. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Медицинский информационно-аналитический центр».

52. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями».

53. Государственное казенное учреждение здравоохранения Медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв» Комитета по здравоохранению Ленинградской области.

54. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области «Центр медицинской профилактики».

55. Государственное казенное учреждение здравоохранения Ленинградской области Бюро судебно-медицинской экспертизы.

56. Ленинградское областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Контрольно-аналитическая лаборатория».
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской
области от 29 декабря 2012 года № 462 «Об утверждении Положения о
Комитете по здравоохранению Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2012 года № 462 «Об утверждении Положения о Комитете по здравоохранению Ленинградской области» (далее – Проект, Положение, Комитет) разработан в соответствии со ст. 41 Конституции Российской Федерации, ст. 40 Устава Ленинградской области.

Изложение в новой редакции Перечня государственных унитарных предприятий и государственных учреждений, подведомственных Комитету, обусловлено созданием, завершившейся реорганизацией (ликвидацией) либо изменением наименования учреждений в силу следующих правовых актов:

- распоряжение Правительства Ленинградской области от 17 июля 2018 года № 398-р «О реорганизации Государственного казенного учреждения здравоохранения Ленинградской области Бюро судебно-медицинской экспертизы»;

- распоряжение Правительства Ленинградской области от 31 августа 2018 года № 463-р «О реорганизации Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Бокситогорская межрайонная больница»;

- распоряжение Правительства Ленинградской области от 31 августа 2018 года № 464-р «О реорганизации Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Волховская межрайонная больница»;

- распоряжение Правительства Ленинградской области от 31 августа 2018 года № 465-р «О реорганизации Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Кировская межрайонная больница»;

- распоряжение Правительства Ленинградской области от 25 сентября 2018 года № 515-р «О реорганизации Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Выборгская межрайонная больница»;

- распоряжение Правительства Ленинградской области от 26 сентября 2018 года № 516-р «О реорганизации Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Гатчинская клиническая межрайонная больница»;

- распоряжение Правительства Ленинградской области от 3 июля 2019 года № 437-р «О реорганизации Государственного казенного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Областная туберкулезная больница в городе Выборге»;

- распоряжение Правительства Ленинградской области от 14 октября 2019 года № 700-р «О создании Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Территориальный центр медицины катастроф» путем изменения типа существующего государственного казенного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Территориальный центр медицины катастроф»;

- распоряжение Комитета от 6 декабря 2018 года № 456-О «Об изменении  наименования Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ленинградский областной онкологический диспансер»;
- распоряжение Комитета от 17 июня 2019 года № 245-О «Об изменении наименования Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградский областной наркологический диспансер»;

- распоряжение Комитета от 24 июня 2019 года № 253-О «Об изменении наименования Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ленинградский областной медицинский техникум»;

- распоряжение Комитета от 2 июля 2019 года № 24 «Об изменении наименования Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградской области «Рощинская районная больница».

Реализация Проекта не потребует дополнительных расходов областного бюджета Ленинградской области.

В отношении Проекта не требуется проводить процедуру оценки регулирующего воздействия.
Для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы Проект размещен на официальном сайте Комитета в сети Интернет (http://www.health.lenobl.ru/law/expert).

Председатель Комитета

      С.В.Вылегжанин